
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená ve smyslu $ 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), kterou níže uvedeného dne, měsíce a 

roku mezi sebou uzavírají tito účastníci (dále také jako „dohoda“) 

mezi: 

Univerzita Karlova, Koleje a menzy 

se sídlem: Zvoníčkova 1927/ 5, 162 08 Praha 6 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

bankovní spojení, č. ú.: Česká spořitelna, a.s., 909909339/0800 

ID datové schránky: piyj9b4 

zastoupená: 

(dále jen jako „KaM UK“) na straně jedné 

a 

GASTROART CZ, spol. s r.o. 

se sídlem: č.p. 165, 251 01 Doubek 

IČO: 27148378 

DIČ: CZ27148378 

bankovní spojení, č. ú.: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,1387345904/2700 

ID datové schránky: txb7usx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 99947 

zastoupená: O prokuristou společnosti 

(dále jen jako „společnost GASTROART CZ“) na straně druhé 

(KaM UK a společnost GASTROART CZ jednotlivě též jako „účastník dohody“, společně také 

jako „účastníci dohody“). 

I. 

Skutkový stav 

1.. Účastníci dohody prohlašují, že dne 28. 8. 2023 byla mezi KaM UK jako kupujícím 

a společností  GASTROART CZ jako | prodávajícím © uzavřena © kupní | smlouva 

č. UKKAM/433508/2023 (dále jen „kupní smlouva“), jejímž předmětem byla kompletní, 

řádně a včas provedená dodávka a montáž chladících a mrazících boxů pro stravovací 

zařízení (dále jen „zboží“) pro stravovací provoz Kolejí a menz Univerzity Karlovy, Menza 

Jednota, Opletalova 38, Praha, 110 00. 

2. | Smlouva byla uzavřena mezi účastníky dohody na základě výsledků výběrového řízení na 

veřejnou zakázku zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „UK — KaM — Dodávka a montáž 

chladících a mrazicích boxů pro stravovací zařízení pro menzu Univerzity Karlovy 

v Praze“. 

Stránka1z4



Stránka 2 z 4 
 

3. Dle čl. IV. odst. 2 věty druhé kupní smlouvy měla dodávka a montáž zboží proběhnout na 

místě určeném nejpozději do 15. 9. 2023. Kupní cena činí 1 486 200 Kč. 

4. K předání předmětu koupě došlo až 23. 10. 2023, čímž došlo k prodlení s dodáním zboží 

o celkem 38 dní. 

5. Dle čl. VII. odst. 2 kupní smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 10 % z ceny dodávky zboží, s jehož dodáním se prodávající dostal do 

prodlení, a to za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

6. Z tohoto důvodu KaM UK zaslal společnosti GASTROART CZ předžalobní výzvu 

datovanou dne 19. 12. 2023, ve které tuto společnost vyzval k úhradě smluvní pokuty 

v celkové výši 5 647 560 Kč. V reakci na tuto předžalobní výzvu společnost 

GASTROART CZ zaslala svoji reakci datovanou dne 21. 12. 2023, ve které uvedla, 

že nárok uplatněný ze strany KaM UK neuznává, neboť smluvní pokuta ve výši 10 % kupní 

ceny za každý započatý den prodlení (tj. 148 620 Kč denně) je podle rozhodovací praxe 

všech vyšších soudů zjevně nepřiměřená. 

7. Účastníci dohody se po společném projednání shodli, že považují takto sjednanou 

smluvní pokutu za nepřiměřenou, a to s ohledem na aktuální rozhodovací praxi soudů, 

přičemž z těchto důvodů je smluvní pokuta v konečném důsledku nevymahatelná v plné 

výši. Denní sazba smluvní pokuty ve výši 10 % denně z kupní ceny za každý, byť jen 

započatý den prodlení s dodáním zboží dle kupní smlouvy, byla dle účastníků dohody 

v návrhu smlouvy uvedena z důvodu administrativního pochybení. Pokud by se smluvní 

pokuta ve výši 10 % porovnávala se smluvními pokutami v jiných srovnatelných kupních 

smlouvách, musí být zcela zřejmé, že vykazuje zjevnou chybu v psaní. Z těchto důvodů 

se účastníci dohodli na moderaci výše smluvní pokuty touto dohodou o narovnání.  

II. 

Sporná práva a povinnosti 

1. Účastníci dohody prohlašují, že je mezi nimi sporné zdali: 

a) je smluvní pokuta ve výši 10 % denně z kupní ceny za každý, byť jen započatý den 

prodlení s dodáním zboží dle kupní smlouvy, přiměřená; 

b) došlo ze strany GASTROART CZ k prodlení s dodáním zboží dle kupní smlouvy 

v celkové délce 38 dní. 

III. 

Narovnání 

1. Účastníci dohody tímto výslovně sjednávají, že vzájemná sporná práva a povinnosti 

uvedené v článku II. této dohody se narovnávají následovně: 

a) Smluvní pokuta ve výši 10 % denně z kupní ceny za každý, byť jen započatý den 

prodlení s dodáním zboží dle kupní smlouvy, je dle ustálené rozhodovací praxe soudů 

České republiky nepřiměřená. Účastníci dohody se dohodli na moderaci výše smluvní 

pokuty tak, že za přiměřenou považují smluvní pokutu ve výši 0,5 % denně z kupní 

ceny za každý, byť jen započatý den prodlení s dodáním zboží dle kupní smlouvy. 



Stránka 3 z 4 
 

b) Společnost GASTROART CZ byla v prodlení s dodáním zboží ve smyslu čl. IV. 

odst. 2 kupní smlouvy v celkové délce 38 dní. 

c) Z důvodů uvedených v bodech a) a b) tohoto článku vznikl KaM UK nárok na 

zaplacení smluvní pokuty ze strany společnosti GASTROART CZ v celkové výši 

282 378 Kč, a to podle čl. VII. odst. 2 kupní smlouvy. Tuto částku je společnost 

GASTROART CZ povinna zaplatit na bankovní účet KaM UK uvedený v této dohodě 

nejpozději do 15 dní ode dne její účinnosti. 

IV. 

Ostatní ujednání 

1. KaM UK a společnost GASTROART CZ se dohodli, že veškeré jejich nároky související 

se spornými právy uvedenými v čl. II. této dohody, jež vznikly do okamžiku uzavření této 

dohody, jsou tímto s konečnou platností zcela a bezezbytku narovnány a vypořádány; 

tj. účastníci dohody nemají vůči sobě v uvedeném rozsahu žádné povinnosti kromě těch 

založených touto dohodu. 

2. Účastníci dohody berou na vědomí, že tato dohoda vyžaduje uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a s tímto 

uveřejněním souhlasí. Zaslání dohody do registru smluv zajistí KaM UK neprodleně po 

podpisu dohody. KaM UK se současně zavazuje informovat společnost GASTROART CZ 

o provedení registrace. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Účastníci dohody potvrzují, že obsah této dohody byl sjednán při respektování zásad 

rovnosti účastníků dohody. Účastníci dohody prohlašují, že rozsah a obsah ujednání této 

dohody je podle jejich shodného názoru dostatečně určitým podkladem pro účastníky 

dohody, aby se domáhali veškerých práv z této dohody vyplývajících. Účastníci dohody 

prohlašují, že nebudou namítat neplatnost této dohody, či některých jejích ustanovení pro 

neurčitost. 

2. Tato dohoda se uzavírá v písemné formě a může být měněna nebo doplňována pouze na 

základě úplné a vzájemné dohody obou účastníků dohody pouze písemnými vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými oběma účastníky dohody, přičemž účastníci dohody 

sjednávají, že i dohoda o změně sjednané formy jejich právního jednání souvisejícího 

s touto dohodou (zejména změna a zrušení) musí být uzavřena v písemné formě. Ve 

smyslu ustanovení § 1758 občanského zákoníku účastníci dohody sjednávají, že nechtějí 

být vázáni bez dodržení písemné formy. 

3. Tato dohoda nahrazuje veškerá předchozí ujednání účastníků dohody o předmětu této 

dohody, ať už byla učiněna v jakékoli formě. 

4. Právní vztahy touto dohodou neupravené a s touto dohodou související se řídí právním 

řádem platným a účinným v České republice, zejména pak občanským zákoníkem. 



5.. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatným, nevymahatelným 

či neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této dohody platná, vymahatelná a účinná. 

Účastnící dohody se zavazují nahradit do pěti pracovních dnů po doručení výzvy jiného 

účastníka dohody neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením 

platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním 

smyslem, případně uzavřít novou dohodu. 

6. Všechny spory mezi účastníky dohody v souvislosti s touto dohodou budou řešeny 

příslušným soudem České republiky. 

7. Tato dohoda je vyhotovena v elektronickém originále a digitálně podepsána oběma 

účastníky. 

8. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi účastníky dohody a účinností 

uveřejněním v Registru smluv. 

9. Účastníci dohody výslovně prohlašují, že tuto dohodu uzavírají vážně a svobodně, nikoliv 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, že si tuto dohodu před jejím podpisem 

řádně přečetli a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Praze dne V Doubku dne 

Stránka4z4


		2024-04-16T15:37:36+0200
	Blanka Vachulková




